

## АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2021		No 444
	г. Барнаул	

О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июня 2008 года № 396 «О Совете по вопросам развития агропромышленного комплекса и сельских территорий при Алтайском краевом Законодательном Собрании»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июня 2008 года № 396 «О Совете по вопросам развития агропромышленного комплекса и сельских территорий при Алтайском краевом Законодательном Собрании» следующие изменения:
  - 1) в приложении 1:
  - а) разделе II:
- в подпункте 2 пункта 4 слова «и ведомственных целевых программ» исключить;
- в подпункте 1 пункта 5 слова «комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию» заменить словами «постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и экологии»;
  - б) пункт 7 раздела III изложить в следующей редакции:
- «7. На первом заседании Совет избирает председателя Совета и заместителя председателя Совета.»;
  - 2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

## «ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июня 2008 года № 396

## Состав

Совета по вопросам развития агропромышленного комплекса и сельских территорий при Алтайском краевом Законодательном Собрании

Басаков Сергей Владимирович	генеральный директор акционерного общества «Промышленный» (по согласованию);
Бейфорт Павел Яковлевич	директор общества с ограниченной ответственностью «Вирт» (по согласованию);
Бокий Виктор Яковлевич	генеральный директор открытого акционерного общества «Залесовское» (по согласованию);
Боос Петр Рогустович	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Брюкке» (по согласованию);
Вайс Александр Александрович	исполнительный директор Союза крестьянских (фермерских) формирований Алтайского края (по согласованию);
Гаркуша Алексей Анатольевич	директор Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный Алтайский научный центр агробиотехнологий» (ФГБНУ ФАНЦА) (по согласованию);
Горбовой Сергей Владимирович	председатель элитно-семеноводческого сельскохозяйственного производственного кооператива «Ордена Ленина колхоз им. И.Я. Шумакова» (по согласованию);
Давыдов Евгений Алексеевич	генеральный директор акционерного общества «Птицефабрика «Молодежная» (по согласованию);
Егоров Алексей Геннадьевич	директор общества с ограниченной ответственностью «Кипринское» (по согласованию);
Зайцев Анатолий Иванович	директор общества с ограниченной ответственностью Крестьянское хозяйство «Зайцев» (по согласованию);

Зорин Виктор Викторович	генеральный директор акционерного общества «Крутишинское» (по согласованию);	
Коваленко Николай Михайлович	генеральный директор акционерного общества «Антипинское» (по согласованию);	
Колпаков Николай Анатольевич	ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет» (по согласованию);	
Крупский Алексей Николаевич	председатель сельскохозяйственного производственного кооператива «Колхоз Путь к коммунизму» (по согласованию);	
Никифоров Владимир Иванович	директор общества с ограниченной ответственностью «АКХ Ануйское» (по согласованию);	
Серов Сергей Николаевич	председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и экологии.».	

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания Ho wan

А.А. Романенко